
 

 

UCHWAŁA NR LXXVIII/428/2023 

RADY GMINY W ŁĘCZYCY 

z dnia 5 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Rady Gminy w Łęczycy Nr LXXVI/420/2023 w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2023r., poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2, art. 50 ust. 6 ustawy  

z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2023r., poz. 901, 1693, 1938) Rada 

Gminy w Łęczycy uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w Uchwale Rady Gminy w Łęczycy Nr LXXVI/420/2023 w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

w 2024 roku w ten sposób, że: 

§ 4. ust. 3 otrzymują brzmienie: 

1. „§ 4 ust. 3. Osoby samotne i samotnie gospodarujące, których dochód przekracza kryterium określone 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w zależności od dochodu, w następującej wysokości: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej w odniesieniu do kryterium 

dochodowego osoby samotnie gospodarującej określonego w art. 8 ust. 1 

pkt 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności liczona 

od kosztu usługi w 

procentach 

                                   do 100%  bezpłatnie 

                          powyżej 100% - 125% 5% 

                          powyżej 125% - 150% 10% 

                          powyżej 150% - 175% 15%  

                          powyżej 175% - 200% 20%  

                          powyżej 200% - 225% 30%  

                          powyżej 225% - 250% 40%  

                          powyżej 250% - 275% 50%  

                          powyżej 275% - 300% 70% 

                          powyżej 300% 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 grudnia 2023 r.

Poz. 10504



2. §  4 ust. 4 otrzymują brzmienie: 

4. Osoby w rodzinie, których dochód przekracza kryterium dochodowe na osobę w rodzinie określone 

w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w zależności od dochodu, w następującej wysokości: 

 

Dochód na osobę w rodzinie w odniesieniu do kryterium dochodowego 

na osobę w rodzinie określonego w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy 

społecznej 

 

Wysokość odpłatności liczona 

od kosztu usługi w procentach 

do 100%  bezpłatnie 

    powyżej 100% - 125% 10% 

    powyżej 125% - 150% 15% 

    powyżej 150% - 175% 20%  

    powyżej 175% - 200% 30%  

    powyżej 200% - 225% 40%  

    powyżej 225% - 250% 50% 

    powyżej 250% - 275% 60% 

    powyżej 275% - 300% 80% 

powyżej 300% 100% 

§ 6. otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. 1. Ustala się warunki całkowitego lub częściowego zwolnienia z opłat za usługi opiekuńcze lub 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi na poniższych zasadach:. 

1) Całkowite zwolnienie z opłat może nastąpić w przypadku: 

a) konieczności korzystania przez daną osobę z co najmniej dwóch rodzajów usług; 

b) konieczności ponoszenia opłat za członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy 

społecznej, w placówce opiekuńczo-wychowawczej lub rehabilitacyjnej lub w domu pomocy 

społecznej; 

c) konieczności korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie usług, 

opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

d) innych wyjątkowych sytuacji, w których żądanie zwrotu wydatków na usługi stanowiłoby dla 

osoby lub rodziny nadmierne obciążenie finansowe lub niweczyłoby skutki udzielonej pomocy. 

2) Częściowe zwolnienie z opłat może nastąpić w przypadku: 

a) konieczności zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych w wymiarze godzinowym powodującym, iż odpłatność za 

te usługi zagraża egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub 

świadczeniobiorcy w rodzinie; 

b) konieczności ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość 

zagraża egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy 

w rodzinie, związanych z przewlekłym leczeniem, w tym koniecznością rehabilitacji, zakupem 

lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety itp., po 

udokumentowaniu poniesionych wydatków; 

c) udokumentowania zdarzenia losowego i poniesionych w jego wyniku strat.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęczyca. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10504



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2024 r. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Włodzimierz Starzyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10504


		2023-12-15T13:05:49+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




